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“Valtiovalta pyrkii osaltaan kai-
kin tavoin luomaan veteraani-
sukupolven edustajille arvokkaan 
ja turvallisen ikääntymisen. Tänä 
vuonna käytämme valtion bud-
jetissa sotainvalidien ja veteraa-
nien huoltoon, kuntoutukseen ja 
erityisetuuksiin noin 350 miljoo-
naa euroa.

Te sotaorvot olette ryhmä, johon 
sota jätti lähtemättömät jälkensä. 
Te jouduitte orvoiksi sodan seu-
rauksena. Te menetitte rakkaim-
panne sodalle. Tätä menetystä 
kannatte sydämessänne ja sitä kär-
simystä ei mikään voi korvata.

Paljon on viime vuosina keskus-
teltu sotaorpojen lisäksi myös 
muiden sotiin liittyneiden ryh-
mien asemasta. Tällaisia ryhmiä 
on useita, muun muassa veteraani-
en lesket ja avopuolisot, sotalapset 
sekä kotirintaman naiset, joiden 
panos oli korvaamaton, jotta rin-
tama olisi kestänyt.

On toivottu, että myös näille 
ryhmille voitaisiin järjestää esi-
merkiksi veteraanikuntoutuksen 
tyyppisiä erityispalveluja. Val-
tioneuvosto linjasi kuitenkin jo 
vuoden 2004 syksyllä, että uusia 
ryhmiä ei voida ottaa perinteisten 
veteraanietuuksien piiriin.

Ensisijaista onkin suunnata voi-
mavarat vanhustenhuollon ke-
hittämiseen siten, että nämä jo 
iäkkäät sodan kokeneet ryhmät ja 
kaikki muut ikäihmiset voisivat 
saada laadukkaat palvelut ja muun 
tuen elämänsä loppuun saakka.

Tätä työtä on tehty juuri päätty-
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Sotaorvoille valtion sotaorpotunnus

neellä hallituskaudella. Lisäsimme 
voimavaroja terveydenhuoltoon ja 
sosiaalihuoltoon. Peruspalvelumi-
nisterinä käynnistin vanhuspal-
velulain valmistelun. Lakiluon-
nos valmistui maaliskuussa ja se 
on parhaillaan lausunnolla. Lain 
avulla turvattaisiin vanhusten tar-
vitsemien palvelujen saatavuus. 
Toivon, että lain antaminen sisäl-
lytetään uuteen hallitusohjelmaan. 
Tällä tavoin voimme luoda puit-
teet vanhusten hyvälle hoidolle.

Arvostan suuresti Kaatuneitten 
Omaisten Liiton ja sotaorpojen 
yhdistysten toimintaa. Sotaor-
pouden kokeneiden henkilöiden 

Peruspalveluministeri Paula 
Risikko.

ikääntymisen myötä vertaistu-
en merkitys kasvaa; yhdistysten 
avulla voidaan jakaa ja tukea sa-
manlaiset kokemukset omaavien 
henkilöiden elämää.

Myös parhaillaan meneillään oleva 
sotaorpojen rekisteröinti Liiton ja 
yhdistysten toimesta on erinomai-
nen esimerkki aktiivisesta ja jäse-
niänne tukevasta työstä. Olemme 
miettineet sosiaali- ja terveysmi-
nisteriössä, miten voisimme val-
tion taholta tukea tätä työtä sekä 
samalla osoittaa valtiovallan ar-
vonanto ja tunnustus sotaorvoille.

Olemme päättäneet, että sotaor-
voille tullaan myöntämään valtion 
sotaorpotunnus.”

Pääkaupunkiseudun sotaorpojen 
puheenjohtaja Paavo Kohtala ja 
kunniapuheenjohtaja Lea Heino.

Juhlassa esiintyivät muun muassa 
Raita Karpo, Juhani Aaltonen ja 
Pekka Suikkanen.


